- 1 -

中共湖南理工学院委员会办公室
湖 南 理 工 学 院 校 长 办 公 室

湖理工办通〔2020〕29 号

关于 2020 年国庆节及中秋节放假的通知

校属各单位：

根据学校常态化疫情防控需要，结合学生管理工作实际和

教学计划安排，本着对学生负责、对家长负责、对社会负责的

宗旨，经学校党委研究决定，缩短国庆、中秋假期，延长寒假

时间，以便加强师生管理，统筹推进疫情防控工作和教育教学

工作。现将 2020 年国庆节及中秋节放假有关工作通知如下：

一、放假时间

1.新生 2020 年 10 月 1 日（星期四）、2 日（星期五）放假，

10 月 3 日（星期六）起开始军训；其他年级学生及教师 10 月 1

日-3 日放假。

2.10 月 4 日（星期日）-8 日（星期四）正常上课、上班，

其中 10 月 4 日补第四周周五的课，10 月 5 日（星期一）起按照

第 5 周课表上课。

3.9 月 26 日（星期六）、9 月 27 日（星期日）、10 月 10 日

- 2 -

（星期六）、10 月 11 日（星期日）正常双休。

4.寒假提前一周放假，具体以学校正式通知为准。

二、工作要求

1.各单位要继续做好常态化疫情防控工作，严格落实师生

员工健康状况“日报告”“零报告”制度，做好师生员工的健康

教育，做好个人卫生防护，减少人员聚集。继续严格实行教职

工跨省域流动报备审批制度，严禁师生员工假期前往疫情中、

高风险地区，重点做好境外人员返校审批和跟踪管理。继续做

好校内基建工地疫情防控工作，加强对工地务工人员的健康监

测和行踪管理。按照教育部“五个一律”要求，严格落实校园

封闭管理与校园卡通行制度。坚持做好师生员工健康提示和健

康管理，做好突发事件应急报备和处置工作。

2.各单位主要负责同志手机要保持 24 小时畅通，并安排好

值班人员，于 9 月 25 日前将本单位值班人员的名单及联系电话

报学校总值班室（党政办 307 室），电话 8640001。

3.教务处要做好教学管理工作，做好调停课等工作；学工

部、研究生院和各学院要按照疫情防控工作要求做好学生教育

和管理工作，组织好新生军训；后勤处要做好在校学生正常用

餐、住宿等工作安排，确保食品安全。

三、秋冬季作息时间安排

按照惯例，学校每年 10 月 1 日开始实行秋冬季作息时间，

- 3 -

请各单位通知师生员工及时转换作息时间，并做好校车运行等

相关工作安排，具体作息时间安排见附件。

附件：湖南理工学院秋冬季作息时间表

中共湖南理工学院委员会办公室 湖南理工学院校长办公室

2020 年 9 月 11 日

- 4 -

附件：

湖南理工学院秋冬季作息时间表
（10 月 1 日至次年 4月 30 日）

起床…………………………………………………… 6:30

早操…………………………………………………… 6:40- 7:00

早餐…………………………………………………… 7:00- 7:45

预备…………………………………………………… 7:45- 8:00(上班)

第一节…………………………………………………… 8:00- 8:45

第二节…………………………………………………… 8:55- 9:40

课间操…………………………………………………… 9:40-10:00

第三节……………………………………………………10:00-10:45

第四节……………………………………………………10:55-11:40(下班)

午餐……………………………………………………11:40-12:00

午休……………………………………………………12:00-13:50

预备……………………………………………………13:50-14:00(上班)

第五节……………………………………………………14:00-14:45

第六节……………………………………………………14:55-15:40

第七节……………………………………………………15:50-16:35

第八节……………………………………………………16:45-17:30(下班)

晚餐……………………………………………………17:30-18:00

第九节……………………………………………………19:00-19:45

第十节……………………………………………………19:55-20:40

第十一节…………………………………………………20:50-21:35

第十二节…………………………………………………21:45-22:30

熄灯……………………………………………………23:00